CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO: 

Fundamenta-se o presente aditamento no Artigo 65, I, "a”, “b”, §1.º,  da Lei 8.666/93da Lei 

8.666 de 21 de junho de 1993 

CLÁUSULA QUARTA– DO VALOR 

Pelo presente termo aditivo, fica acrescido o valor de R$72.459,19 (setenta e dois mil, 

quatrocentos e cinquenta e nove reais e dezenove centavos). 

CLÁUSULA QUINTA – DA JUSTIFICATIVA 

O presente termo aditivo qualitativo tem como justificativa para execução, que “foram 

necessárias readequações”, conforme justificativa e planilha em anexo. 

CLÁUSULA SEXTA – DA RATIFICAÇÃO.